Муниципальное казённое образовательное учреждение

дополнительного образования

Дом детского творчества

Вятскополянского района Кировской области

Приказ № 102
г. Сосновка
от 21 декабря 2017 года

«Об итогах районного фотомарафона «Da,bro»
Рассмотрев творческие работы, представленные на районный фотомарафон «Da,bro» , члены конкурсной комиссии РЕШИЛИ:

1. Одобрить итоги районного фотомарафона «Da,bro»

             Районный фотомарафон проводился по десяти темам:

1. «DreamTeam»;

2. «Невозможное возможно»;

3. «Лемниската»;

4. «Наизнанку»;

5. «DA,bro»;

6. «Мелочь, а приятно»;

7. «Одобрение ободряет»;

8. «Поступок»;

9. «Цвет»;

10. «Волшебство».

                Цель Конкурса – создать условия для развития творческого потенциала молодежи Вятскополянского района, через фотоискусство. А также увеличение аудитории информационного портала «РДШ Вятскополянский район», вовлечение в работу портала учащихся образовательных организаций района.

  В фотомарафоне участвовали 30 человек. Зарегистрировались для участия 17 команд из 65 человек, в связи с нарушениями требований положения о конкурсе, только 6 команд были допущены к участию:

1. «Бесконечность», волонтеры  МКОУ гимназия г. Сосновка;

2. «Брилиант», стажеры «Солнце внутри» МКОУ ДО ДДТ;

3. «МКОУ СОШ пос. Усть- Люга», волонтеры МКОУ СОШ  пос. Усть-Люга;

4. «Старикены», волонтеры  «Солнце внутри» МКОУ ДО ДДТ;

5. «Десятка», волонтеры  МКОУ гимназия г. Сосновка;

6.  «Chivs-Egls», волонтеры  МКОУ гимназия г. Сосновка.

В номинации «TeraLike» итоги подводились путем подсчета комментариев под работами команд от участников портала.

В номинации «Невозможное возможно» итоги подводились с помощью анонимного голосования участников портала. Каждый из участников мог проголосовать только один раз и только за одну работу.

В номинациях «DreamTeam», I, II, III итоги подводились путем анализа работ конкурсной комиссией МКОУ ДО ДДТ.
Так же конкурсной комиссией было принято решение внести изменения в перечень номинаций. Дополнительно была выделена команда участников за стремление к победе.

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить призовые места, наградить грамотами МКОУ ДО ДДТ
В номинации «DreamTeam» команду МКОУ гимназия г. Сосновка («Бесконечность»)

В номинации «TeraLike» команду МКОУ ДО ДДТ («Бриллиант»)

В номинации «Невозможное возможно» команду МКОУ СОШ пос. Усть-Люга (команда МКОУ СОШ пос. Усть-Люга)

В номинации «За стремление» команду МКОУ гимназия г. Сосновка («Chivs-Egls»)

За 1 место – команду МКОУ ДО ДДТ («Старикены»)

За 2 место – команду МКОУ СОШ пос. Усть-Люга (МКОУ СОШ пос. Усть-Люга)

За 3 место – команду МКОУ гимназия г. Сосновка («Десятка»)

    2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКОУ ДО ДДТ                                    Г. Р. Иксанова